
大阪印刷インキ製造株式会社 TEL:06-6791-5594 

２０２３年５月２２日 

各  位 

大阪印刷インキ製造株式会社 

大阪府大阪市平野区加美西 2丁目 8番 31号 

 

グラビア・フレキソインキおよび関連製品の価格改定について 

 

大阪印刷インキ製造株式会社（代表取締役社長：加藤 康伸）は グラビアインキ・

フレキソインキ及び関連製品について、下記の通り価格改定を行うことを決定しました。 

 

２０２２年９月に、グラビアインキ製品とフレキソインキ製品の価格改定を表明し 

実施させて頂きましたが、その後も白インキの主原料である酸化チタンや、その他の 

顔料、樹脂等の原材料価格の上昇が続いております。加えまして電力やガス等のユーテ

ィリティーコストの高騰や 物流、容器等の諸経費につきましても増加しております。 

このような状況の中、更なる生産効率化や拠点再編等、様々なコスト削減に取り組ん

でまいりました。しかしながら、これら自助努力によって吸収できる範囲を超えており、

今後の安定した品質と製品供給を維持するために価格改定が避けられないと判断し、 

価格改定をお願い申し上げる次第です。 

 

度重なる価格改定となり大変心苦しいところですが、何卒この窮状をご賢察頂き、 

ご理解とご協力を賜りますようお願い致します。  

 

記 

 

【 対象製品 】   グラビア・フレキソインキ全般および関連製品 

【価格改定幅】  白・黒・色インキ   ８０円／kg以上 

   メジウム、ニス   ６０円／kg以上 

   硬化剤     ５０円／kg 以上 

 

*  特定の顔料や原材料を使用している製品につきましては 

別途お見積りとさせて頂きます。 

   

【 実施時期 】  ２０２３年６月１日出荷分より 

 

以上 


